
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/221/2017 

RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

z dnia 27 lutego 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z odpłatności jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (DZ. U. z 2016 

r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (DZ. U. z 2016 

r. poz. 930 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wiązów uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są na terenie Miasta i Gminy Wiązów przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiązowie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatne w części lub całości na zasadach określonych w tabeli: 

% dochodu osoby samotnie gospodarującej  

lub osoby w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności określona od ceny usługi dla 

osób samotnie 

gospodarujących 

osób w rodzinie 

poniżej kryterium 0% 0% 

od 101 do 170 5% 10% 

powyżej 170 do 200 10% 15% 

powyżej 200 do 230 15% 20% 

powyżej 230 do 250 20% 30% 

powyżej 250 do 290 30% 50% 

powyżej 290 do 330 50% 75% 

powyżej 330 100% 100% 

3. Koszt odpłatności za jedną  godzinę usługi opiekuńczej (60 minut) wynosi 13 zł, natomiast koszt jednej 

godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 15 zł. 

§ 3. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie na wniosek strony  

lub z urzędu  zwolniona na czas określony z ponoszenia  opłat za usługi opiekuńcze w związku z: 

1) ponoszeniem stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z procesem 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2017 r.

Poz. 1096



leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, zakupu leków, art. higienicznych lub pielęgnacyjnych a także 

stosowania odpowiedniej diety; 

2) zdarzeniem losowym; 

3) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 

wsparcia. 

§ 4. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej,  

jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby - za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu. 

§ 5. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest  

na rachunek bankowy Gminy Wiązów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XII/105/95 z dnia 30 czerwca 1995 roku w sprawie udzielenia pomocy w formie 

usług opiekuńczych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów: 

E. Schütterly 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1096


		2017-03-06T12:53:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




